Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 181»

ПРИКАЗ

27.02.2023 № 49

Краснодар

О внесении изменений в программу развития на 2023 – 2027 годы

На основании пункта 6, пункта 7 приложения к приказу департамента образования от 20.01.2023~№51 «Об организации работы по внедрению ФОП ДО в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар на 2023~год», Федерального закона от 29.12.2012~№~273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением совета МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 181», приказу департамента

- 1. Внести изменения в программу развития на 2023 2027 годы согласно Приложению.
- 2. Утвердить изменения, внесенные в Программу развития МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -детский сад № 181» на 2023–2027 годы.
- 3. Старшему воспитателю Поповой Яне Олеговне обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом.
- 4. Ответственному за ведение сайта Петровой Н.В. опубликовать Программу развития с учетом изменений, утвержденных настоящим приказом, на сайте ДОО до 01.03.2023г.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий С.И. Карлаш

С приказом ознакомлены:

 Старший воспитатель
 Я.О. Попова

 Музыкальный
 Н.В. Петрова

 руководитель

Приложение №1 к приказу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №181» от 22.02.2023 № 49

Раздел № 1. Паспорт Программы развития МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №181» на 2023 – 2027 годы дополнить:

(основания (ДЛЯ	pas	врабо	тки	прог	раммы
---	-------------	-----	-----	-------	-----	------	-------

- Статья 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно которой важнейшим приоритетом государственной политики Российской Федерации являются дети (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020);
- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 20.12.2012 № 273-ФЗ:

Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

- Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;
- Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847);
- Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

	умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г. № 72264))
Задачи	- Выполнять требования к внедрению ФОП ДО в образовательный процесс ДОУ - Систематически вести госпаблики детского сада Принимать студентов на педагогические должности Поощрять наставничество и получение новых категорий Развивать инновационную деятельность усиливать работу по адаптации детей.
Основные принципы разработки	- Направленность программы на реализацию задач поэтапного внедрения ФОП ДО

План действий по выполнению поставленных задач МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №181» на 2023 – 2027 годы дополнить:

Основные	Действия (мероприятия)	Сроки	Ответственные
направления			
преобразований,			
задачи			
Реализация	Проведение	В	Заведующий,
мероприятия по	педагогических	течении	старший
внедрению ФОП ДО	советов, посвященных	2023 года	воспитатель
	вопросам		
	внедрения ФОП ДО в		
	образовательный процесс		
	Мониторинг РППС	В	Старший
		течении	воспитатель,
		2023 года	педагоги
	Использование	2023-2024	Старший
	разработанной и	год	воспитатель,
	утвержденной		педагоги,
	новой ОП ДО в		специалисты
	соответствии с		
	ФОП ДО		
	при осуществлении		
	воспитательно-		
	образовательной		
	деятельности		
	Провести диагностику	В	Старший
	образовательных	течении	воспитатель
	потребностей	2023 года	

педагогических		
работников по		
вопросам перехода на		
ФОП ДО		
Обеспечить для	В течении	Старший
педагогических	2023 года	воспитатель
работников		
консультационную		
помощь по вопросам		
применения ФОП ДО		
Повышение квалификации	2023-2024	Заведующи
педагогов по вопросам	год	старший
применения ФОП ДО		воспитатель
(КПК, вебинары)		
Разработать и внедрить	2023-2024	Старший
формы и методы	год	воспитатель,
информирования		педагоги
родителей с ФОП ДО		
Регулярно	2023-2024	Старший
обновлять	год	воспитатель,
информационный		
стенд по вопросам		
применения		
Провести анализ учебно-	В течении	Старший
методического комплекта	2023 года	воспитатель,
К		педагоги
обновленной ООП с		
целью		
выявления дефицитов		